
АДМИНИСТРАЦИЯ ИРБИТСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

пгт. Пионерский

О внесении изменений в Положение о составе, порядке подготовки 
генерального плана городского округа Ирбитское муниципальное 

образование, порядке подготовки изменений и внесения их в генеральный 
план городского округа Ирбитское муниципальное образование, а также 

о составе, порядке подготовки плана реализации генерального плана 
городского округа Ирбитское муниципальное образование

В соответствии статьей 18 Градостроительного кодекса Российской 
Федерации, статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Законом Свердловской области от 19.10.2007 № 100-03 «О 
документах территориального планирования муниципальных образований, 
расположенных на территории Свердловской области», руководствуясь 
статьями 28, 31 Устава Ирбитского муниципального образования 
П О С Т А Н О В Л Я ЕТ:

1. Внести в Положение о составе, порядке подготовки генерального плана 
городского округа Ирбитское муниципальное образование, порядке подготовки 
изменений и внесения их в генеральный план городского округа Ирбитское 
муниципальное образование, а также о составе, порядке подготовки плана 
реализации генерального плана городского округа Ирбитское муниципальное 
образование, утвержденное постановлением администрации Ирбитского 
муниципального образования от 10.06.2022 № 418-ПА следующие изменения:

1) в пункте 3.3 раздела 3 слова «в пункте 2.2» заменить словами «в пункте
3.2»;

2) в пункте 3.4 раздела 3 слова «или публичных слушаний» исключить;
3) в пункте 3.9 раздела 3 слова «Положением о порядке организации и 

проведения общественных обсуждений в Ирбитского муниципального 
образования от 26.09.2018 № 171» заменить словами «Положением о порядке 
организации и проведения общественных обсуждений в сфере 
градостроительной деятельности на территории Ирбитского муниципального



образования, утвержденным решением Думы Ирбитского муниципального 
образования от 19.08.2022 г. № 602»;

4) пункт 3.16 раздела 3 исключить;
5) пункт 3.17 раздела 3 исключить;
6) пункт 3.18 раздела 3 исключить;
7) пункт 3.19 раздела 3 исключить;
8) пункт 3.20 раздела 3 исключить;
9) пункт 3.21 раздела 3 исключить;
10) в пункте 3.28 раздела 3 слова «Министерством строительства и 

жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации, осуществляющим 
функции по выработке и реализации государственной политики и нормативно­
правовому регулированию в сфере строительства, архитектуры, 
градостроительства» заменить словами «Приказом Минэкономразвития России 
от 09.01.2018 № 10 «Об утверждении Требований к описанию и отображению в 
документах территориального планирования объектов федерального значения, 
объектов регионального значения, объектов местного значения и о признании 
утратившим силу приказа Минэкономразвития России от 7 декабря 2016 г. № 
793»;

11) пункт 5.1 раздела 5 исключить.
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Родники ирбитские» 

и разместить на официальном сайте Ирбитского муниципального образования.
3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации Ирбитского муниципального образования


